

REVISIONS FIRMAET EDELBO

STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Erhvervsstyrelsen

TÅSINGE KOKILLESTØBERI A/S
BJERREBYVEJ 32
5700 SVENDBORG

CVR-NR. 15 73 52 79

ÅRSRAPPORT FOR REGNSKABSÅRET
1. JULI 2020 - 30. JUNI 2021

Godkendt på generalforsamlingen

25 / 11 20 21

Dirigent:

MICHAEL HANSEN

DIRIGENT



KOGTVEDLUND

KOGTVEDPARKEN 17 · DK-5700 SVENDBORG · TELEFON: +45 62 22 99 66 · TELEFAX: +45 62 22 00 69
INTERNET: www.edelbo.dk · E-MAIL: email@edelbo.dk · CVR-NR. 35486178

KONTOR I KØBENHAVN: FREDERIKSHOLMS KANAL 2, 1. SAL · DK-1220 KØBENHAVN K.
TELEFON: +45 33 43 64 00 · TELEFAX: +45 33 43 64 01

INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>SIDE</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2 - 4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7 - 11
Resultatopgørelse	12
Balance	13 - 14
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17 - 20

LEDELSESBERETNING

HOVEDAKTIVITETER

Selskabet driver produktion indenfor metalstøberi og anden hermed beslægtet virksomhed.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Selskabets driftsresultat udviser for regnskabsåret 2020/21 et overskud på 292.723 kr.

Selskabets driftsresultat må betragtes som tilfredsstillende.

BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET 2020/21

No- ter	2020/21 Kr.	2019/20 Kr.
BRUTTORESULTAT	2.837.006	2.393.178
1. Personalemkostninger	-1.743.731	-1.527.086
DÆKNINGSBIDRAG	1.093.275	866.092
Andre driftsomkostninger	-587.737	-475.893
RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER M.V.	505.538	390.199
2. Afskrivninger	-143.576	-122.788
RESULTAT FØR FINANSIERING M.V.	361.962	267.411
3. Finansielle indtægter	67.280	52.073
4. Finansielle omkostninger	-51.599	-86.597
RESULTAT FØR SKAT	377.643	232.887
5. Skat af årets resultat	-84.920	-52.998
ÅRETS RESULTAT	292.723	179.889
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	0
Overført resultat	292.723	179.889
	<u>292.723</u>	<u>179.889</u>

BALANCE PR. 30. JUNI 2021**AKTIVER**

No- ter	2020/21 Kr.	2019/20 Kr.
ANLÆGSAKTIVER:		
IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
6. Udviklingsomkostninger	0	0
6. Goodwill	0	0
	0	0
MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
7. Ombygning af lejede lokaler	0	0
7. Tekniske anlæg og maskiner	625.079	33.040
7. Driftsmateriel og inventar	180.188	235.563
	805.268	268.604
FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
Huslejedepositum	132.000	132.000
	132.000	132.000
ANLÆGSAKTIVER I ALT	937.268	400.604
OMSÆTNINGSAKTIVER:		
VAREBEHOLDNINGER:		
Varebeholdninger	791.932	684.022
	791.932	684.022
TILGODEHAVENDER:		
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	755.011	529.493
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	1.098.374	572.265
Tilgodehavende hos associerede virksomheder	485.172	473.752
8. Udskudt skatteaktiv	3.674	88.594
Andre tilgodehavender	80.611	141.385
Periodeafgrænsningsposter	7.959	6.951
	2.430.802	1.812.438
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	3.222.734	2.496.460
AKTIVER I ALT	4.160.001	2.897.064

BALANCE PR. 30. JUNI 2021**PASSIVER**

No- ter	2020/21 Kr.	2019/20 Kr.
EGENKAPITAL:		
Aktiekapital	500.000	500.000
Overført resultat	645.382	352.659
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
EGENKAPITAL I ALT	1.145.382	852.659
HENSATTE FORPLIGTELSER:		
Udskudt skat	0	0
LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:		
9. Leasingforpligtelse	483.324	53.971
Anden gæld	134.955	144.960
	618.279	198.931
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:		
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	88.176	35.423
Gæld til pengeinstitut	822.860	988.541
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	322.302	190.675
Gæld til associerede virksomheder	0	149.264
Anden gæld	1.163.002	481.572
	2.396.340	1.845.475
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	3.014.619	2.044.405
PASSIVER I ALT	4.160.001	2.897.064

10. Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser.

11. Nærtstående parter.

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Egenkapital pr. 1/7 2020 Kr.	Udbetalt udbytte Kr.	Forslag til årets resultat- disponering Kr.	Egenkapital pr. 30/6 2021 Kr.
Aktiekapital	500.000	0	0	500.000
Overført resultat	352.659	0	292.723	645.382
Foreslået udbytte	0	0	0	0
	<u>852.659</u>	<u>0</u>	<u>292.723</u>	<u>1.145.382</u>

PENGESTRØMSOPGØRELSE

	2020/21	2019/20
	Kr.	Kr.
Årets resultat	292.723	179.889
Reguleringer af skat af årets resultat	84.920	52.998
Af- og nedskrivninger	143.576	122.788
Finansiering, netto	-15.682	34.524
	505.538	390.199
Ændring i varebeholdninger	-107.910	139.973
Ændring i tilgodehavender	-165.752	-91.501
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	813.057	100.798
PENGESTRØMME FRA DRIFT FØR FINANSIELLE POSTER ...	1.044.933	539.469
Finansiering, netto	15.682	-34.524
PENGESTRØM FRA ORDINÆR DRIFT	1.060.614	504.945
Betalt selskabsskat	0	0
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET	1.060.614	504.945
Køb af materielle anlægsaktiver	-680.240	-52.341
Salg af materielle anlægsaktiver	0	0
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET	-680.240	-52.341
Optagelse af leasingforpligtelser	571.500	0
Nedbringelse af leasingforpligtelser	-89.393	-33.668
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt	-10.005	144.960
Betalt udbytte	0	0
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder	-526.110	-33.997
Optagelse af gæld til associerede virksomheder	-160.685	30.352
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET	-214.693	107.647
Samlet likviditetsvirkning	165.681	560.252
Likviditet primo	-988.541	-1.548.793
LIKVIDITET ULTIMO	-822.860	-988.541

Likviditeten er defineret som summen af likvide beholdninger med fradrag af gæld til pengeinstitut.

NOTER

	2020/21	2019/20
	Kr.	Kr.
1. PERSONALEOMKOSTNINGER:		
Lønninger og gager	1.492.691	1.306.571
Pensioner	184.489	157.347
Øvrig social sikring	66.551	63.168
	<u>1.743.731</u>	<u>1.527.086</u>
Selskabet har i årets løb i gennemsnit beskæftiget	<u>5</u>	<u>4</u>
2. AFSKRIVNINGER:		
Ombygning af lejede lokaler	0	0
Tekniske anlæg og maskiner	42.961	20.143
Driftsmateriel og inventar	100.615	102.646
	<u>143.576</u>	<u>122.788</u>
3. FINANSIELLE INDTÆGTER		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	32.092	26.997
Andre finansielle indtægter	35.188	25.076
	<u>67.280</u>	<u>52.073</u>
4. FINANSIELLE OMKOSTNINGER		
Finansielle omkostninger m.v. fra tilknyttede virksomheder	0	0
Andre finansielle omkostninger	51.599	86.597
	<u>51.599</u>	<u>86.597</u>
5. SKAT AF ÅRETS RESULTAT:		
Selskabsskat	0	0
Udskudt skat	84.920	52.998
	<u>84.920</u>	<u>52.998</u>

NOTER

	2020/21		
	Kr.		
6. IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:			
	Udviklings-	Goodwill	
	omkostninger		
Anskaffelsessum primo	63.000	300.000	
Årets tilgang	0	0	
Årets afgang	0	0	
Anskaffelsessum ultimo	63.000	300.000	
Afskrivninger primo	-63.000	-300.000	
Afgang afskrivninger	0	0	
Årets afskrivninger	0	0	
Afskrivninger ultimo	-63.000	-300.000	
BOGFØRT VÆRDI ULTIMO	0	0	
7. MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:			
	Ombygning	Tekniske	Driftsmateriel
	af lejede	anlæg og	og
	lokaler	maskiner	inventar
Anskaffelsessum primo	570.135	2.037.411	1.794.103
Årets tilgang	0	635.000	45.240
Årets afgang	0	0	0
Anskaffelsessum ultimo	570.135	2.672.411	1.839.343
Afskrivninger primo	-570.135	-2.004.371	-1.558.539
Afgang afskrivninger	0	0	0
Årets afskrivninger	0	-42.961	-100.615
Afskrivninger ultimo	-570.135	-2.047.332	-1.659.154
BOGFØRT VÆRDI ULTIMO	0	625.079	180.188
Heraf leasingaktiver		605.014	

NOTER

	2020/21	2019/20
	Kr.	Kr.
8. UDSKUDT SKAT/UDSKUDT SKATTEAKTIV:		
Saldo primo	-88.594	-141.592
Årets regulering	84.920	52.998
Saldo ultimo	-3.674	-88.594
Den udskudte skat kan fordeles på følgende hovedposter:		
Ombygning af lejede lokaler	0	0
Tekniske anlæg og maskiner samt driftsmateriel og inventar	591.176	88.388
Periodeafgrænsningsposter	7.959	6.951
Leasingforpligtelse	-571.500	-89.393
Skattemæssige underskud	-44.413	-408.662
	-16.778	-402.716
Udskudt skat, 22 %	-16.700	-88.594

NOTER

9. LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 111.856 kr. senere end 5 år efter regnskabsårets udløb.

10. SIKKERHEDSSTILLELSER OG EVENTUALFORPLIGTELSER:

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der afgivet virksomhedspant på 1.000.000 kr. i aktiver, der pr. 30. juni 2021 har en regnskabsmæssig værdi på 2.926.182 kr.

Til sikkerhed for leasingforpligtelser er der givet ejendomsforbehold i leasingaktiver, der pr. 30. juni 2021 har en regnskabsmæssig værdi på 605.014 kr.

Selskabet har indgået lejeaftale om leje af fast ejendom. Lejeaftalen kan opsiges med et varsel på 6 måneder. Lejen for 6 måneder udgør 121.200 kr.

Hæftelser inden for sambeskatningskredsen:

Tåsinge Kokillestøberi A/S er sambeskattet med Kokille Holding ApS. Som helejet datterselskab hæfter Tåsinge Kokillestøberi A/S ubegrænset og solidarisk med de øvrige virksomheder inden for sambeskatningskredsen for selskabsskatter, kildeskatter på udbytter, renter og royalties opstået inden for sambeskatningskredsen. Selskabet hæfter ligeledes for eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytter, renter og royalties.

11. NÆRTSTÅENDE PARTER:

Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Kokille Holding ApS, Bjerrebyvej 32, Tåsinge, 5700 Svendborg.
Kokille ApS, Bjerrebyvej 32, Tåsinge, 5700 Svendborg.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Michael Hansen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-008425777058

IP: 85.27.xxx.xxx

2021-11-26 07:01:58 UTC

NEM ID 

Michael Hansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-008425777058

IP: 85.27.xxx.xxx

2021-11-26 07:01:58 UTC

NEM ID 

Kurt Frøsig

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-712830062726

IP: 185.40.xxx.xxx

2021-11-30 06:37:08 UTC

NEM ID 

Lotte Degnbol Hansen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-471022863662

IP: 85.27.xxx.xxx

2021-11-30 08:31:26 UTC

NEM ID 

Michael Nymark Jensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: RevisionsFirmaet Edelbo, Statsautoriser...

Serienummer: CVR:35486178-RID:66691711

IP: 85.27.xxx.xxx

2021-11-30 08:43:33 UTC

NEM ID 

Michael Hansen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-008425777058

IP: 85.27.xxx.xxx

2021-11-30 10:37:37 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: KEP0A-UY4P5-FDIQ7-KUX7N-2J28W-W5GAP

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>